
Березовское муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №21» 
(БМАОУ СОШ №21) 

 

ПРИКАЗ 
 
 

От 02.06.2025 г                                                                                                  № 52/1-о  

                                                                                                                      

 

Об утверждении перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию 
в образовательном процессе БМАОУ СОШ №21 на 2025/2026 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 
образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 
входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования; Приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 № 769 

"Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного срока 
использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных 
пособий" (Зарегистрирован 11.12.2024 № 80527)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе школы, в 
соответствии с перечнем учебников, рекомендованных Министерством образования и 
науки Российской на 2025/2026 учебный год (приложение N 1); 
 

2.Заместителю директора по УВР Н.М. Кулешовой довести до сведения педагогов 
(реализующих образовательные программы ОУ) и родителей обучающихся (законных 
представителей) Федеральный перечень учебников, рекомендованных (допущенных) к 
использованию в образовательном процессе, на 2025-2026 учебный год, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки РФ от 05.11.2024 № 769 

 

 

3.Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2025 – 2026 учебном году по 
учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа; 
 

4.Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя директора Н.М. 
Кулешову. 

 

 

 

 

  Директор БМАОУ СОШ №21                          И.Ю. Ковалева 



Приложение 1                   

к приказу от 02.06.2025 № 52/1-о 

 

Список учебников, используемых в учебном процессе 
в 2025-2026 учебном году 

 
№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год 

издания 

Коли- 

чество 
учебни 

-ков 

Коли- 

чество 
уча- 

щихся 

1 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА – ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1.1 Русский язык 
1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 
Русский язык. Азбука: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2022 50 21 

1.1.2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: учебник 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 50 21 

1.1.3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 

частях 

 
2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 50 28 

1.1.4 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 

 
3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2022 55 37 

1.1.5 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 50 44 

1.2 Литературное чтение 
1.2.1 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 45 21 

1.2.2 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях 

2 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 50 28 

1.2.3 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях 

3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 47 37 

1.2.4 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 50 44 

1.3 Иностранный язык 
1.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 2 класс: учебник: в 

2 частях 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 50 28 



1.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык. 3 класс: учебник: в 
2 частях 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 51 37 

1.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 4 класс: учебник: в 

2 частях 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 50 44 

1.4 Математика 
1.4.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова С.В. 
Математика: 1-й класс: учебник: в 2 

частях 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 50 21 

1.4.2 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 

частях 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 50 28 

1.4.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 55 37 

1.4.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 50 44 

1.5 Окружающий мир 
1.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: 

в 2 частях 
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 55 21 

1.5.2 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: 
в 2 частях 

2 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 50 28 

1.5.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: 
в 2 частях 

3 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 55 37 

1.5.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 50 44 

1.6 Основы религиозных культур и светской этики 
1.6.1 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и другие; под науч. 
ред. Васильевой О.Ю. 

Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы православной 
культуры. 4 класс: учебник: в 2 частях 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2017,2023 13 5 

1.6.2 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской 
этики: 4-й класс: учебник 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2020,2021 36 36 

1.7  
Изобразительное искусство 

1.7.1 Т. Я. Шпикалова, Л. В. Ершова Изобразительное искусство: 1-й класс: 
учебник 

1 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 46 21 

1.7.2 Т. Я. Шпикалова, Л. В. Ершова Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник 

2 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 50 28 

1.7.3  Т. Я. Шпикалова, Л. В. 
Ершова 

Изобразительное искусство: 3-й класс: 
учебник 3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

 2018,
 2021 

48 37 



1.7.4 Т. Я. Шпикалова, Л. В. Ершова. Изобразительное искусство 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2017,2019 47 44 

1.8 Музыка 
1.8.1 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка: 1-й класс: учебник 

1 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 46 21 

1.8.2 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: учебник 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 50 28 

1.8.3 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 3-й класс: учебник 3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 37 37 

1.8.4 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2017 45 44 

1.9 Технология 
1.9.1 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 
Технология: 1-й класс: учебник 

1 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 46 21 

1.9.2 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология: 2-й класс: учебник 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 50 28 

1.9.3 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология: 3-й класс: учебник 3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018, 2021 54 37 

1.9.4 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология: 4-й класс: учебник 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2017,2019 47 44 

1.10 Физическая культура 
1.10.1 Матвеев, А. П. Физическая культура 

1  
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 46 21 

1.10.2 Матвеев, А. П. Физическая культура 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 50 28 

1.10.3 Матвеев, А. П. Физическая культура 3-4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018, 2021 86 81 

1.11 Основы функциональной грамотности 
1.11.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова С.В. 
Математика: 1-й класс: учебник: в 2 

частях 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 50 21 

1.11.2 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 

частях 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 50 28 

1.11.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 
3 

АО "Издательство 

" Просвещение "  

2022 55 37 

1.11.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 4-й класс: учебник: в 2 

частях 
4 

АО "Издательство 

" Просвещение " 

2024 47 47 

2 АДАПТИРОВАННАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ВАРИАНТЫ 5.1, 5.2.) 

2.1 Русский язык 



2.1.3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник 3 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2022 1 1 

2.2 Литературное чтение 
2.2.3 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях 

3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 1 1 

2.3 Иностранный язык 
2.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 3 класс: учебник: в 
2 частях 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 1 1 

2.4 Математика 
2.4.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 1 1 

2.5 Окружающий мир 
2.5.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: 

в 2 частях 
3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 1 1 

2.6 Основы религиозных культур и светской этики 
2.6.4 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской этики: 
4-й класс: учебник 

 
4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 1 1 

2.7 Изобразительное искусство 
2.7.3 Горяева Н.А., Неменская 

Л.А.,Питерских А.С. и др./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 3-й класс: 
учебник 3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 1 1 

2.8 Музыка 
2.8.3 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка: 3-й класс: учебник 

3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 1 1 

2.9 Технология 
2.9.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 3-й класс: учебник 3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 1 1 

2.10 Физическая культура 
2.10.3 Матвеев, А. П. Физическая культура 3-4 АО "Издательство 2021 1 1 

2.11 
Основы функциональной грамотности 

2.11.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 
3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2022 1 1 

3 АДАПТИРОВАННАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ВАРИАНТЫ 7.1, 7.2.) 

3.1 Русский язык 



3.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021,02022 2 2 

3.1.2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: учебник 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021,2022 2 2 

3.1.3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 2 2 

3.1.4 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник 3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 5 5 

3.1.5 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 2 2 

3.2 Литературное чтение 
3.2.1 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях 

1 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 2 2 

3.2.2 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях 

2 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 2 2 

3.2.3 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях 

3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 5 5 

3.2.4 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 2 2 

3.3 Иностранный язык 
3.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 2 класс: учебник: в 

2 частях 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 2 2 

3.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 3 класс: учебник: в 

2 частях 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 5 5 

3.3.4 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 4 класс: учебник: в 

2 частях 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 2 2 

3.4 Математика 
3.4.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова С.В. 
Математика: 1-й класс: учебник: в 2 

частях 
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2022 2 2 

3.4.2 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 

частях 
2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 2 2 

3.4.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 5 5 

3.4.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 2 2 

3.5 Окружающий мир 
3.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: 

в 2 частях 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 2 2 

3.5.2 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: 
в 2 частях 

2 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 2 2 



3.5.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: 
в 2 частях 

3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 5 5 

3.5.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 частях) 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 2 2 

3.6 Основы религиозных культур и светской этики 
3.6.2 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской 

этики: 4-й класс: учебник 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2022 2 2 

3.7 Изобразительное искусство 
3.7.1 Неменская Л.А./ 

Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 1-й класс: 
учебник 

1 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2019 2 2 

3.7.2 Коротеева Е.И./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник 

2 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2020 2 2 

3.7.3 Горяева Н.А., Неменская 
Л.А.,Питерских А.С. и др./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 3-й класс: 
учебник 3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 5 5 

3.7.4 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 2 2 

3.8 Музыка 
3.8.1 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка: 1-й класс: учебник 

1 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 2 2 

3.8.2 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: учебник 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 2 2 

3.8.3 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 3-й класс: учебник 3 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018         5 5 

3.8.4 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2017 2 2 

3.9 
Технология 

3.9.1 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология: 1-й класс: учебник 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 2 2 

3.9.2 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология: 2-й класс: учебник 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 2 2 

3.9.3 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология: 3-й класс: учебник 3 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 5 5 

3.9.4 Роговцева Н.И.,Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2017 2 2 

3.10 Физическая культура 
3.10.1 Матвеев, А. П. Физическая культура 3 - 4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 11 11 



3.11 Основы функциональной грамотности 
3.11.1 Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова С.В. 
Математика: 1-й класс: учебник: в 2 

частях 
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2022 2 2 

3.11.2 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 

частях 
2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 2 2 

3.11.3 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 5 5 

3.11.4 Моро М.И.,Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика: 4-й класс: учебник: в 2 

частях 
4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 2 2 

4 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

4.1 Русский язык 
4.1.1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 

частях 
5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 55 36 

4.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 

частях 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 55 35 

4.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 

частях 
7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 52 43 

4.1.4 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 8 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 54 39 

4.1.5 Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 

 
9 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 35 26 

4.2 Литература 
4.2.1 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 
Литература: 5-й класс: учебник: в 2 

частях 
5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 45 36 

4.2.2 Полухина В.П.,Коровина 

В.Я.,Журавлев В.П. и др./ Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература: 6-й класс: учебник: в 2 

частях 

6 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 50 35 

4.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература: 7-й класс: учебник: в 2 

частях 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 50 43 

4.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 50 39 

4.2.5 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и др./Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 35 26 

4.3 Иностранный язык 
4.3.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык: 5-й класс: учебник 

5 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 48 36 

4.3.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык: 6-й класс: учебник 

6 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 52 35 



4.3.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык: 7-й класс: учебник 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2020 43 43 

4.3.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко Английский язык 8 АО "Издательство 2019 39 39 

 О.Е. и др.   "Просвещение"    

4.3.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык 9 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 35 26 

4.4 Математика  

      4.4.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 5-й класс: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 
5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 55 36 

4.4.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 6-й класс: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 55 35 

4.5 Алгебра  

4.5.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 7-й класс: 
базовый уровень: учебник 7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 55 43 

4.5.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 8-й класс: 
базовый уровень: учебник 8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 55 39 

4.5.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 класс. 
Базовый уровень. Учебник 9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 35 26 

4.6 Геометрия  

4.6.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

Математика. Геометрия: 7-9-е классы: 
базовый уровень: учебник 

7-9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023,2025 108 108 

4.7 Вероятность и статистика 
4.7.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и 
статистика: 7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 

7-9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 125 108 

4.8 Информатика 
4.8.1 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика: 7-й класс: базовый 

уровень: учебник 
7 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

2018,2021,20
22 

50 43 

4.8.2 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 8-й класс: базовый 

уровень: учебник 
8 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

 2016

 2022 

54 39 

4.8.3 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 9-й класс: базовый 

уровень: учебник 
9 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

2017 45 26 

4.9 История России. Всеобщая история. История нашего края. 
4.9.1 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. История 
Древнего мира. 5 класс 

5 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 50 36 

4.9.2 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. IX — 

начало XVI в. 6 класс 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 52 35 



4.9.3 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 50 35 

4.9.4 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. XVI—XVII 7 АО "Издательство 2025 43 43 

  вв. 7 класс  "Просвещение"    

4.9.5 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 
История. Всеобщая история. История 

Нового времени. Конец XV — XVII в. 
7 класс 

7 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 50 43 

4.9.6 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А.,Ванюшкина Л.М. и др./Под 
ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового 
времени 8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2019 56 39 

     4.9.7 Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А.,Курукин И.В. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 54 39 

4.9.8 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А.Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. Новое время 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 26 26 

4.9.9 Арсентьев Н.М.,Данилов 

А.А.,Левандовский А.А. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2019 35 26 

4.10 Обществознание 
4.10.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

и др. 
Обществознание 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 55 39 

4.10.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 55 26 

4.11 География 
4.11.1 Летягин А.А. под редакцией Дронова 

В.П 

География начальный курс. 
5  

Издательство 

«Вентана-Граф» 

 2019,2020,20
21 

48 36 

4.11.2 Летягин А.А. под редакцией Дронова 
В.П 

География.  6 Издательство 

«Вентана-Граф» 

2019,2021 50 35 

4.11.3 Коринская В.А., Душина И.В., 
Щенев В.А. 

География 7 Издательство 

«Вентана-Граф» 

2018,2021 43 43 

4.11.4 В.Б.Пятунин, Е.А.Таможняя. География 8 
Издательство 

«Вентана-Граф» 

2020,2021 54 39 

4.11.5 Дронов В.П, Савельева Л.Е. География 9 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 35 26 

4.12 Биология 
4.12.1 Пасечник В. В. Биология. Введение в биологию: 

учебник 5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 50 36 



4.12.2 Пасечник В.В.  Биология: Покрытосеменные растения 
строение и жизнедеятельность: учебник 6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 49 35 

4.12.3 Пасечник В. В. Биология: Многообразие растений. 
Бактерии. Грибы.: учебник 7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 51 42 

4.12.4 Латюшин В.В, Шапкин В.А, Озерова 
Ж.А. 

Биология: Животные.: учебник 8 Издательство «Дрофа»                                                        2022 53 39 

4.12.5 Сапин.М.Р., Н. И. Сонин Биология. Человек. : учебник 9 Издательство «Дрофа»                                                        2018 35 26 

4.13 Физика 
4.13.1 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: базовый уровень: 

учебник 
7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019,2021 41 42 

4.13.2 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: 
учебник 

8 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2017,2022 54 39 

4.13.3 Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 40 26 

4.14 Химия 
4.14.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 
Химия. 8 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

8 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 50 39 

4.14.2 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 51 26 

4.15 Изобразительное искусство 
4.15.1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В Изобразительное искусство: 5-й класс: 

учебник 

5 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2020 46 36 

4.15.2 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В Изобразительное искусство: 6-й класс: 
учебник 

6 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2020 47 35 

4.15.3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В Изобразительное искусство: 7-й класс: 
учебник 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 47 42 

4.16 Музыка 
4.16.1 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 5-й класс: учебник 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 2019,
 2020 

45 36 

4.16.2 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 6-й класс: учебник 
6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 47 35 

4.16.3 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 7-й класс: учебник 
7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019,2021 47 42 

4.16.4 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 8-й класс: учебник 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 45 39 

4.17 Технология 
4.17.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. Технология: 5-й класс: учебник 
5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 36 36 



4.17.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. Технология: 6-й класс: учебник 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 35 35 

4.17.3 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. Технология: 7-й класс: учебник 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 42 42 

4.17.4 Симоненко В.Д. Электов, А.А. и др. 
Учебник технологии 8 кл.   Технология: 8-й класс: учебник 

8 Издательство «Вентана-

Граф» 

2017 39 39 

4.18 Основы безопасности жизнедеятельности и защиты родины 
4.18.1 Вангородский С.Н., Кузнецов 

М.И., Латчук В.Н. и др. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8-й класс: 
учебник 

8 

Издательство 
«Дрофа» 

2017  

50 

39 

4.18.2 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., 
Латчук В.Н. и др. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 9-й класс: 
учебник 

9 

Издательство 
«Дрофа» 

2018 51 26 

4.19 Физическая культура 
 4.19.1 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. 

Учебник 
5  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019,2020 45 36 

4.19.2 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. 
Учебник 

6-7 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020,2021 85 77 

4.19.3 Матвеев А.П. Физическая культура 

8 -9 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 70  

65 

5 
АДАПТИРОВАННАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

(ВАРИАНТЫ 5.1, 5.2, 7.1, 7.2) 
5.1 Русский язык 

5.1.1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 

частях 
5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

5.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 

частях 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

5.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 

частях 
7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 7 7 

5.1.4 Бархударов С.Г., Крючкова С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 8 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 8 8 

5.1.5 Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 5 5 

5.2 Литература 
5.2.1 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 
Литература: 5-й класс: учебник: в 2 

частях 
5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 11 1 

5.2.2 Полухина В.П.,Коровина 

В.Я.,Журавлев В.П. и др./ Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература: 6-й класс: учебник: в 2 

частях 

6 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 1 1 



5.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература: 7-й класс: учебник: в 2 

частях 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 7 7 

 5.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 8 ООО Издательский 
центр "ВЕНТАНА- 

ГРАФ" 

2025 8 8 

 5.2.5 Коровина В.Я.,Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и др./Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 5 5 

5.3 Иностранный язык 
5.3.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык: 5-й класс: учебник 

5 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2019 1 1 

5.3.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык: 6-й класс: учебник 

6 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 1 1 

5.3.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык: 7-й класс: учебник 7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 7 7 

5.3.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык 8 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 8 8 

5.3.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык 9 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 5 5 

5.4 Математика   

5.4.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 5-й класс: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 
5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

5.4.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика: 6-й класс: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

5.5 Алгебра   

5.5.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 7-й класс: 
базовый уровень: учебник 7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2023 7 7 

5.5.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 8-й класс: 
базовый уровень: учебник 8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 8 8 

5.5..3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра: 9-й класс: 
базовый уровень: учебник 9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 5 5 

     5.6 Геометрия   

5.6.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

Математика. Геометрия: 7-9-е классы: 
базовый уровень: учебник 

7-9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 13 13 

5.7 Вероятность и статистика 
5.7.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и 
статистика: 7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях 

7-9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2024 13 13 



5.8 Информатика 
5.8.1 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика: 7-й класс: базовый 

уровень: учебник 
7 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

2021 7 7 

5.8.2 Босова Л.Л., Информатика: 8-й класс: базовый 8 ООО "БИНОМ. 2022 8 8 

 Босова А.Ю. уровень: учебник  Лаборатория знаний"    

5.8.3 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 9-й класс: базовый 

уровень: учебник 
9 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

2017 5 5 

5.9 История России. Всеобщая история. История нашего края. 
5.9.1 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. История 
Древнего мира. 5 класс 

5 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 1 1 

5.9.2 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. IX — 

начало XVI в. 6 класс 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 1 1 

5.9.3 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 1 1 

5.9.4 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. XVI—XVII 

вв. 7 класс 
7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 7 7 

5.9.5 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 
История. Всеобщая история. История 
Нового времени. Конец XV — XVII в. 
7 класс 

7 АО "Издательство 
"Просвещение" 

2025 7 7 

5.9.6 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А.,Ванюшкина Л.М. и др./Под 
ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового 
времени 8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2019 8 8 

5.9.7 Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А.,Курукин И.В. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 8 8 

5.9.8 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А.Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. Новое время 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 5 5 

5.9.9 Арсентьев Н.М.,Данилов 
А.А.,Левандовский А.А. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2019 5 5 

5.10 Обществознание 
5.10.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

и др. 
Обществознание 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 8 8 

5.10.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2018 5 5 

     5.11 География 
   5.11.1 Летягин А.А. под редакцией Дронова 

В.П 

География : 5-6-е классы : учебник 
5  

Издательство 

«Вентана-Граф» 

2021 1 1 



5.11.2 Летягин А.А. под редакцией Дронова 
В.П 

География. 7 класс. Учебник 6 Издательство 

«Вентана-Граф» 

2021 1 1 

5.11.3 Коринская В.А., Душина И.В., 
Щенев В.А. 

География 7 Издательство 

«Вентана-Граф» 

2021 7 7 

5.11.4 В.Б.Пятунин, Е.А.Таможняя. География 8 Издательство 

«Вентана-Граф» 

2021 8 8 

        

5.11.5 Дронов В.П, Савельева Л.Е.  9 Издательство 

«Вентана-Граф» 

2018 5 5 

5.12 Биология 
5.12.1 Пасечник В. В. Биология. Введение в биологию: 

учебник 5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 1 1 

5.12.2 Пасечник В.В.  Биология: Покрытосеменные растения 
строение и жизнедеятельность: учебник 6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 1 1 

5.12.3 Пасечник В. В. Биология: Многообразие растений. 
Бактерии. Грибы.: учебник 7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

2021 7 7 

 5.12.4 Латюшин В.В, Шапкин В.А, Озерова 
Ж.А. 

Биология: Животные.: учебник 8 Издательство «Дрофа»                                                        2022 8 8 

5.12.5 Сапин.М.Р., Н. И. Сонин Биология. Человек. : учебник 9 Издательство «Дрофа»                                                        2018 5 5 

5.13 Физика 
5.13.1 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: базовый уровень: 

учебник 
7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019,2021 7 7 

5.13.2 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: 
учебник 

8 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2017,2022 8 8 

5.13.3 Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018 5 5 

5.14 Химия 
5.14.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 
Химия. 8 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

8 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 8 8 

5.14.2 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник 

9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 5 5 

5.15 Изобразительное искусство 
5.15.1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В Изобразительное искусство: 5-й класс: 

учебник 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 1 1 



5.15.2 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В Изобразительное искусство: 6-й класс: 
учебник 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 1 1 

5.15.3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В Изобразительное искусство: 7-й класс: 
учебник 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019 7 7 

5.16 Технология 
5.16.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. Технология: 5-й класс: учебник 
5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

5.16.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., Технология: 6-й класс: учебник 6 АО "Издательство 2023 1 1 

 Хотунцев Ю.Л. и другие   "Просвещение"    

5.16.3 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 7-й класс: учебник 
7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 7 7 

  5.16.4 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 8-9-е классы: учебник 
8-9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 13 13 

   5.17 Основы безопасности жизнедеятельности и защиты родины 
5.17.1 Вангородский С.Н., Кузнецов 

М.И., Латчук В.Н. и др. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8-й класс: 
учебник 

8 

Издательство 
«Дрофа» 

2017 8 8 

 5.17.2 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., 
Латчук В.Н. и др. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 9-й класс: 
учебник 

9 

Издательство 
«Дрофа» 

2018 5 5 

5.18 Физическая культура 
5.18.1 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. 

Учебник 
5  

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019,2020 1 1 

     5.18.2 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. 
Учебник 

6-7 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020,2021 8 8 

5.18.3 Матвеев А.П. Физическая культура 

8 -9 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020 13 13 

5.19 Музыка 
    5.19.1 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 5-й класс: учебник 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

5.19.2 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 6-й класс: учебник 
6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 1 1 

5.19.3 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 7-й класс: учебник 
7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 7 7 

5.19.4 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 8-й класс: учебник 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2024 8 8 

6 АДАПТИРОВАННАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ОБУЧАЮЩИХСЯ С УМСТВЕННОЙ ОТСТАЛОСТЬЮ 
(ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ НАРУШЕНИЯМИ) 

6.1 Русский язык 



6.1.2 Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык 
6 

 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

6.1.3 Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 2 1 

6.2 Чтение 
6.2.1 Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.   Чтение 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

6.2.2 Малышева З.Ф., Бгажнокова И.М., 
Погостина Е.С., Аксенова А.К., 
Шишкова М.И.  

Чтение 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 2 1 

6.3 История 
6.3.1 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., 

Карелина И.В.  История Отечества 
6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

6.3.2 Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., 
Карелина И.В. История Отечества 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

2021 

2 1 

6.4 Математика 
6.4.1 Перова М.Н., Капустина Г.М.  Математика 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

6.4.2 Перова М.Н., Капустина Г.М., 
Алышева Т.В., Эк В.В., Антропов 
А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г. 

Математика 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 2 1 

6.5 География 
6.5.1 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н География 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 2 1 

6.6 Биология 
6.6.1 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  

 Природоведение 
6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022 1 1 

6.6.2 Клепинина З.А., Никишов А.И., 
Теремов А.В., Соломина Е.Н., 
Шевырева Т.В. 

Биология 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 2 1 

6.7 Технология 
6.7.1 Ковалева Е.А.  Технология. Сельскохозяйственный труд 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023 1 1 

6.7.2 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.  Технология. Швейное дело 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 2 1 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-19T09:11:04+0500




